ædificia extra muros habentem : ubi mulier quadam, tegula in caput ejus vibrata, illum occidit.

Postea temporibus consul Romanus fuit Magnus ; qui et Paulus Macedonicus. Persem hic, Macedoniae regem, bello interfecit ; Macedoniaeque 209 ipsam Romano subjugavit imperio. Hujus meminit in Historia sua Catilinaria Sallustius, ubi concionem a Cæsare habitam recitat. Post hæc regioni suæ imperavit Perseus Epirota, Thessaliæ regulus, navalibus pugnis celebris. Hujus etiam in Historia sua, in Græcam linguam traducta, meminit Eutropius, Romanorum historiographus. Eiusdem etiam mentionem fecit Patæphatus. Hunc itaque bello devictum, neci dedit Lucius Paulus, consul Romanus.

Illis temporibus, bellum cum Romanis gessit, per annos xv, Annibal quidam, Afrorum rex, quo tempore, regibus dudum exactis, Romana resp. a consulibus administrata est. Hic potiore Italiae partem, bello subactam, vastavit ; interfecto etiam Paulo illo, de quo superius. Senatus itaque Romanus consulem designavit Scipionem illum magnum ; virum certe in omnibus, maxime vero in bellis clarum. Scipio hic, interim dum in Italia moras traheret Annibal, magnis instructus copiis, in Africam, Annibalis patriam, maturavit iter : ubi regionibus undique vastatis, Carthagine ipsam, ubi regnabat Annibal, incendio dedit : et abductis incolis omnibus, ipsum etiam senatum Carthaginensem captivum Romam abduxit.

De his autem certior factus Annibal, Bithyniam profectus est, ad 210 Antiochum, Nicomedis fi-

Persem quidem classe sua Romanos crebris detrimentis affecisse testatur Zonaras, tom. II : Καὶ αὐθις ὁ Περσεύς ἐθάρασε, καὶ ἂ κατέσχευε ὁ Φίλιππος, ἀνεκτῆσατο, καὶ τῷ ναυτικῷ συχνὰ τοὺς Ῥωμαίους ἐλύπει, etc. Persei etiam navis celeberrimæ ineminit Eutropius, lib. iv, his verbis : Romanam (Paulus) cum ingenti pompa rediit, in nave Persei, quæ inusitate magnitudinis fuisse traditur, adeo ut xvi ordines dicatur habuisse remorum. His itaque adductus, pro νεομάχος, ναυμάχος lego, aut forte, νηομάχος, vertoque, Navalibus pugnis celebris.

(85) Ῥῆξ τῶν Ἄφρων. Afrorum rex, sive dux : hoc nomine enim Barbaros duces suos appellare solitos esse supra monuimus.

(86) Καὶ σφάζει τὸν προειρημένον Παῦλον. Imo supradicti Pauli Æmilii Macedonici pater fuit Paulus ille, qui ab Annibale occisus est. Bellum enim Punicum secundum, quod Annibale duce cum Carthagine habuit Roma, bellum Macedonicum secundum, quo cecidit Perseus, et circiter annos præcessit.

(87) Ἐμπρήσας τὴν πόλιν, etc. καὶ αἰχμαλωτίσας αὐτὴν. Imo minus ; obsidione enim eam cinxisse Scipionem vix dici potest : Denique non jam a tertio lapide ; sed ipsas Carthaginis portas obsidione quaetiebat, inquit Florus, lib. ii.